
Nr. 12030
30 april

2014

Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 

16 april 2014, nr. 623587, houdende aanwijzing van ambtenaren belast met 

het toezicht op de uitvoering van de aan het college van burgemeester en 

wethouders opgedragen taken ten aanzien van de Wet op het primair 

onderwijs (Aanwijzingsregeling ambtenaren interbestuurlijk toezicht Wet op 

het primair onderwijs)

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 124e van de Gemeentewet;

Besluit:

Artikel 1. Aanwijzing ambtenaren 

De inspecteur-generaal van het onderwijs en de ambtenaren van de Inspectie van het onderwijs, 
genoemd in artikel 2, eerste lid, van de Wet op het onderwijstoezicht, worden aangewezen als 
ambtenaren die toezicht houden op de uitvoering van de aan het college van burgemeester en 
wethouders bij of krachtens de Wet op het primair onderwijs opgedragen taken.

Artikel 2. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 oktober 2012.

Artikel 3. Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Aanwijzingsregeling ambtenaren interbestuurlijk toezicht en 
deskundigen Wet op het primair onderwijs.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. Dekker.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 12030 30 april 2014



TOELICHTING 

De artikelen 166 en 167 van de Wet op het primair onderwijs (WPO) bevatten verplichtingen voor de 
gemeenten op het terrein van de voor- en vroegschoolse educatie. Met ingang van 1 oktober 2012 is 
met de Wet revitalisering generiek toezicht in de Gemeentewet artikel 124e opgenomen. Op grond van 
dit artikel kan de Minister wie het aangaat ambtenaren aanwijzen ten behoeve van het toezicht op de 
uitvoering van de aan het gemeentebestuur bij of krachtens een andere wet dan de Gemeentewet 
opgedragen taken. Met deze regeling wordt het interbestuurlijk toezicht op de naleving van de eerder 
genoemde in de WPO opgenomen verplichtingen opgedragen aan de Inspectie van het onderwijs.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
S. Dekker.

2 Staatscourant 2014 nr. 12030 30 april 2014


	Regeling van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 16 april 2014, nr. 623587, houdende aanwijzing van ambtenaren belast met het toezicht op de uitvoering van de aan het college van burgemeester en wethouders opgedragen taken ten aanzien van de Wet op het primair onderwijs (Aanwijzingsregeling ambtenaren interbestuurlijk toezicht Wet op het primair onderwijs)
	Artikel 1. Aanwijzing ambtenaren 
	Artikel 2. Inwerkingtreding 
	Artikel 3. Citeertitel 
	TOELICHTING 


